
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC:0007148/2014
EXP-UNC:0007152/2014

VISTO:
El pedido de suspensión de correlatividades entre la Asignatura "Metodología

del Aprendizaje" y las materias de segundo año durante el ciclo 2014 o hasta tanto se
apruebe el nuevo Plan de Estudios de la Licenciatura en Bibliotecología y
Documentación; y

CONSIDERANDO:
que mediante EXP-UNC:0007148/2014 la Dirección de la Escuela de

Bibliotecología solicita equivalencias entre la Asignatura "Metodología del
Aprendizaje" de la Carrera de Licenciatura en Bibliotecología y Documentación, con el
"Taller: estrategias de estudio e Investigación" de la Escuela de Archivología.

que la Dirección de la Escuela de Archivología acuerda con la Escuela de
Bibliotecología el dictado del mencionado Taller.

que Secretaría Académica presta conformidad a lo solicitado en ambos
expediente;

que en sesión de fecha 10 de Marzo de 2014 el Honorable Consejo Directivo
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. APROBAR la suspensión de correlatividades entre la Asignatura
"Metodología del Aprendizaje" y las materias de segundo año durante el ciclo 2014 o
hasta tanto se apruebe el nuevo Plan de Estudios de la Licenciatura en Bibliotecología y
Documentación.
ARTÍCULO 2°. DISPONER equivalencias entre la Asignatura "Metodología del
Aprendizaje" de la Carrera de Licenciatura en Bibliotecología y Documentación, con el
"Taller: estrategias de estudio e Investigación" de la Escuela de Archivología.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DIEZ DIAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL CATORCE.

PJG

uro UIEGO 'N
DECA

FACULTAD DE FILOSOF,;1Il

25

Dr. Sebaslián TORRES CASTArilOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAl..
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

t " -Wa';he fhHi'''d f 5%WM+r ¡ídi


	Page 1
	Titles
	25 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



